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부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,773,976 14,568,808 △794,832

국 1,095,229 1,275,560 △180,331

기 1,982,099 1,964,271 17,828

특 20,000 20,000 0

도 2,068,861 2,090,235 △21,374

시 8,557,787 9,218,742 △660,955

대 50,000 0 50,000

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 11,513,865 12,333,622 △819,757

국 1,095,229 1,275,560 △180,331

기 897,776 879,948 17,828

특 20,000 20,000 0

도 1,884,744 1,906,118 △21,374

시 7,566,116 8,251,996 △685,880

대 50,000 0 50,000

통합건강증진사업 350,500 350,500 0

기 172,930 172,930 0

도 51,878 51,878 0

시 125,692 125,692 0

지역사회통합건강증진사업(보조) 149,964 149,964 0

기 72,662 72,662 0

도 21,798 21,798 0

시 55,504 55,504 0

201 일반운영비 24,470 14,470 10,000

기 12,235 7,235 5,000

도 3,671 2,171 1,500

시 8,564 5,064 3,500

01 사무관리비 24,470 14,470 10,000

□ 일반수용비 21,500 11,500 10,000

○ 영양플러스 홍보물품 구입

12,000 2,000 10,000경정 12,000,000원

기 6,000 1,000 5,000

도 1,800 300 1,500

시 4,200 700 3,500

202 여비 11,200 21,200 △10,000

기 4,600 9,600 △5,000

도 1,380 2,880 △1,500

시 5,220 8,720 △3,500

01 국내여비 11,200 21,200 △10,000

□ 공무직근로자 출장여비 11,200 21,200 △10,000

○ 통합건강증진사업 출장여비

9,200 19,200 △10,000경정 9,200,000원

기 4,600 9,600 △5,000

도 1,380 2,880 △1,500

시 3,220 6,720 △3,500

지역사회중심금연지원서비스(보조) 200,536 200,536 0

기 100,268 100,268 0

도 30,080 30,080 0

시 70,188 70,188 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 89,190 82,190 7,000

기 44,595 41,095 3,500

도 13,378 12,328 1,050

시 31,217 28,767 2,450

01 사무관리비 52,890 45,890 7,000

□ 일반수용비 45,000 38,000 7,000

○ 금연사업 홍보물품 구입

27,000 20,000 7,000경정 27,000,000원

기 13,500 10,000 3,500

도 4,050 3,000 1,050

시 9,450 7,000 2,450

202 여비 5,200 21,200 △16,000

기 2,600 10,600 △8,000

도 780 3,180 △2,400

시 1,820 7,420 △5,600

01 국내여비 5,200 21,200 △16,000

□ 공무직근로자 출장여비(이동금연클리닉)

2,200 7,200 △5,000경정 2,200,000원

기 1,100 3,600 △2,500

도 330 1,080 △750

시 770 2,520 △1,750

□ 금연사업 추진 3,000 14,000 △11,000경정 3,000,000원

기 1,500 7,000 △5,500

도 450 2,100 △1,650

시 1,050 4,900 △3,850

307 민간이전 50,206 41,206 9,000

기 25,103 20,603 4,500

도 7,531 6,181 1,350

시 17,572 14,422 3,150

01 의료및구료비 50,206 41,206 9,000

□ 금연보조제구입 50,206 41,206 9,000경정 50,206,000원

기 25,103 20,603 4,500

도 7,531 6,181 1,350

시 17,572 14,422 3,150

건강행태개선사업 223,428 249,428 △26,000

기 34,202 34,202 0

도 60,260 60,260 0

시 128,966 154,966 △26,000

건강체험한마당 0 26,000 △26,000

201 일반운영비 0 23,300 △23,300

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

□ 건강체험한마당 운영 0 1,000 △1,000

○ 보험료 지급 0 1,000 △1,000경정 0원

03 행사운영비 0 22,300 △22,300

□ 건강체험한마당 행사 운영 0 22,300 △22,300경정 0원

301 일반보전금 0 2,700 △2,700



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 0 2,700 △2,700

□ 건강체험한마당 운영 0 2,700 △2,700

○ 진행요원 및 홍보부스 참여자 급식제공

0 1,200 △1,200

○ 출연료 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

모자보건 및 출산지원사업 9,401,432 10,204,784 △803,352

국 1,071,824 1,253,560 △181,736

기 43,600 33,600 10,000

특 20,000 20,000 0

도 1,477,413 1,499,796 △22,383

시 6,738,595 7,397,828 △659,233

대 50,000 0 50,000

출산장려지원사업 4,424,580 5,031,580 △607,000

특 20,000 20,000 0

시 4,404,580 5,011,580 △607,000

201 일반운영비 11,600 14,600 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

□ 임산부의 날 기념 아카데미 운영 0 3,000 △3,000경정 0원

307 민간이전 1,053,100 1,657,100 △604,000

01 의료및구료비 1,053,100 1,657,100 △604,000

□ 산모 아기 돌봄 지원 1,000,000 1,600,000 △600,000

□ 난임부부 시술비 지원사업

21,000 25,000 △4,000

경정 1,000,000,000원

경정 21,000,000원

고위험임산부의료비지원(보조) 30,000 22,000 8,000

기 15,000 11,000 4,000

도 4,500 3,300 1,200

시 10,500 7,700 2,800

307 민간이전 30,000 22,000 8,000

기 15,000 11,000 4,000

도 4,500 3,300 1,200

시 10,500 7,700 2,800

01 의료및구료비 30,000 22,000 8,000

□ 고위험임산부의료비지원 30,000 22,000 8,000경정 30,000,000원

기 15,000 11,000 4,000

도 4,500 3,300 1,200

시 10,500 7,700 2,800

선천성대사이상검사 및 환아관리(보조) 22,400 10,400 12,000

기 11,200 5,200 6,000

도 3,360 1,560 1,800

시 7,840 3,640 4,200

307 민간이전 22,400 10,400 12,000

기 11,200 5,200 6,000

도 3,360 1,560 1,800

시 7,840 3,640 4,200

01 의료및구료비 22,400 10,400 12,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 선천성대사이상검사 및 환아관리

22,400 10,400 12,000경정 22,400,000원

기 11,200 5,200 6,000

도 3,360 1,560 1,800

시 7,840 3,640 4,200

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업(보조) 307,648 246,000 61,648

국 153,824 123,000 30,824

도 46,147 36,900 9,247

시 107,677 86,100 21,577

307 민간이전 307,648 246,000 61,648

국 153,824 123,000 30,824

도 46,147 36,900 9,247

시 107,677 86,100 21,577

05 민간위탁금 307,648 246,000 61,648

□ 저소득층 기저귀 조제분유 지원금 예탁

307,648 246,000 61,648경정 307,648,000원

국 153,824 123,000 30,824

도 46,147 36,900 9,247

시 107,677 86,100 21,577

첫만남이용권(보조) 1,440,000 1,768,000 △328,000

국 918,000 1,130,560 △212,560

도 156,600 191,230 △34,630

시 365,400 446,210 △80,810

301 일반보전금 1,440,000 1,768,000 △328,000

국 918,000 1,130,560 △212,560

도 156,600 191,230 △34,630

시 365,400 446,210 △80,810

01 사회보장적수혜금 1,440,000 1,768,000 △328,000

□ 첫만남이용권 1,440,000 1,768,000 △328,000경정 1,440,000,000원

국 918,000 1,130,560 △212,560

도 156,600 191,230 △34,630

시 365,400 446,210 △80,810

임산부 관리 지원사업(지방소멸 대응기금) 50,000 0 50,000

대 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

대 50,000 0 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

□ 임산부 관리 지원 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

대 50,000 0 50,000

질 높은 맞춤형 건강관리사업 629,846 630,036 △190

국 23,405 22,000 1,405

기 156,437 156,437 0

도 90,676 90,254 422

시 359,328 361,345 △2,017

정신보건사업(자체) 6,600 9,600 △3,000

201 일반운영비 3,600 6,600 △3,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

□ 자살예방의 날, 정신건강의 날 행사 운영

0 3,000 △3,000경정 0원

정신질환자 치료비 지원(보조) 16,010 13,200 2,810

국 8,005 6,600 1,405

도 2,402 1,980 422

시 5,603 4,620 983

307 민간이전 16,010 13,200 2,810

국 8,005 6,600 1,405

도 2,402 1,980 422

시 5,603 4,620 983

01 의료및구료비 16,010 13,200 2,810

□ 정신질환자 치료비용 지원

16,010 13,200 2,810경정 16,010,000원

국 8,005 6,600 1,405

도 2,402 1,980 422

시 5,603 4,620 983

치매안심센터운영지원사업 811,919 802,134 9,785

기 460,235 452,407 7,828

도 184,606 184,019 587

시 167,078 165,708 1,370

치매안심센터운영지원사업(보조) 566,251 556,466 9,785

기 453,001 445,173 7,828

도 33,976 33,389 587

시 79,274 77,904 1,370

201 일반운영비 141,163 131,378 9,785

기 112,930 105,102 7,828

도 8,471 7,884 587

시 19,762 18,392 1,370

01 사무관리비 109,535 99,750 9,785

□ 일반수용비 44,605 34,820 9,785

○ 홍보물품 구입 29,785 20,000 9,785경정 29,785,000원

기 23,828 16,000 7,828

도 1,787 1,200 587

시 4,170 2,800 1,370

재무활동(건강증진과) 258,284 233,359 24,925

보전지출 258,284 233,359 24,925

보전지출(건강증진과) 258,284 233,359 24,925

802 반환금기타 258,284 233,359 24,925

01 국고보조금반환금 180,355 161,183 19,172

□ 2020년 정신질환자 치료비 지원사업 집행잔

액 3,391 0 3,391

□ 2020년 정신건강복지센터 운영 집행잔액

2,630 0 2,630

□ 2020년 정신건강복지센터 인력확충 집행잔액

13,151 0 13,151

3,390,020원

2,629,520원

13,150,710원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,929 72,176 5,753

□ 2020년 정신질환자 치료비 지원사업 집행잔

액 1,018 0 1,018

□ 2020년 정신건강복지센터 운영 집행잔액

789 0 789

□ 2020년 정신건강복지센터 인력확충 집행잔액

3,946 0 3,946

1,017,020원

788,860원

3,945,220원


